
安倍元総理大臣のご逝去にかかる 

指定都市市長会会長コメント 

 

 

 

安倍元内閣総理大臣がお亡くなりになりました。 

このような蛮行は決して許されるものではなく、強い衝撃を受けるとともに、激しい憤

りを感じています。 

安倍元総理には、地方創生を力強く推進していただいたことに加え、災害時において被

災者の救助を迅速かつ円滑に行えるよう、法改正にご尽力いただくなど、指定都市に対し

ても深いご理解を賜りました。 

心よりお悔やみ申し上げますとともに深く哀悼の意を表します。 

 

 

 

 

令和 4 年 7 月 8 日 

指定都市市長会会長 久 元  喜 造 

 

 


